
N° 311 - 2017-INPE/OGA

Lima, 29 de diciembre de 2017.

VISTO, el Informe N' 229-2017-INPE/09.03.01 de fecha 29
de diciembre de 2017, emitido por el Jefe de Equipo de Programación y Adquisiciones de la Unidad
de Logistica de la Sede Central INPE, sobre reconocimiento de deuda en favor de la empresa Daniel
Armando Rivera Regalado.

CONSIDERANDO:

\

Que, mediante Informe de Visto, el Jefe de Equipo de
Programación y Adquisiciones de la Unidad de Logistica de la Sede CentrallNPE, indica que a fin
de determinar el devengado de las obligaciones del año fiscal 2017, la Unidad de Logístíca en forma
progresiva fue remitiendo en el mes de diciembre las respectivas órdenes de compra a la Oficina de
Contabilidad para el trámite de la fase de devengado en el SIAF y posterior pago a los proveedores
por los servicios prestados durante el año fiscal 2016;

Que, en el numeral 2.3 del informe se indica que respecto al
suministro de diarios y revistas durante el mes de diciembre de 2016, no habiéndose efectuado el
pago por el importe de SI. 2,214.70 en su debida oportunidad, en razón a que el proveedor la
empresa de Daniel Armando Rivera Regalado, emitió la factura original 0002 N' 3435, el 01 de junio
de 2017, a la orden del Instituto Nacional Penitenciario;

Que, el Informe concluye precisando que, está demostrada la
existencia de la obligación a cargo del INPE, derivada de prestaciones recibidas (suministro de
diarios y revistas diciembre de 2016), no hali6:xl"lSe ~ancelarlo dentro ce los plazos establecidos,
el importe de 5/.2,214.70, conforme está acreditado con la Factura 0002 1" :5435 emitida con fecha
01 de junio de 2017;

Que, mediante Certificación de Crédito Presupuestario Nota
W 0000000939, de fecha 07 de agosto de 2017, la Unidad de Presupuesto expresa la conformidad
para la cobertura del gasto por SI. 2,214.70; /

Que, el numeral 37.1 del articulo 37' de la Ley N' 28411, Ley
General del Sistema Nacional de Presupuesto, establece que los gastos comprometidos y no
devengados al 31 de diciembre de cada año fiscal pueden afectarse al presupuesto institucional
del periodo inmediato siguiente, previa anulación del registro presupuestario efectuado a la citada
fecha;

Que de acuerdo con el articulo 3D' de la Ley W 28693, Ley
General del Sistema Nacional de Tesorería, concordando con el articulo 13' de la Directiva de
Tesorería N' 001.2007 -EF/77.15, aprobado por Resolución Directoral W 002.2007 -EF/77.15, la
autorización para el reconocimiento de los devengados es competencia del Director General de



Administración o quien haga sus veces, en la Unidad ejecutora o el funcionario a quien se le delega
ésta facultad de manera expresa;

De conformidad con lo dispuesto en la Directiva de Tesoreria
N" 001-2007-EF/77.15, aprobado por Resolución Directoral N" 002-2007 -EF/77.15 Y sus
modificatorias, el Decreto Supremo N° 017-84-PCM, Texto Único Ordenado de la Ley N° 28411 Ley
General del Sistema Nacional de Presupuesto, Ley N° 30518 Ley de Presupuesto del Sector Público
para el Año Fiscal 2017, Decreto Supremo N° 009-2007-JUS, y;

. En .uso de la~ facultades conferidas mediante Resolución
Presidencial N° 477-2016-INPE/P, Y Resolución Presidencial N° 473-2016-INPE/P;

Contando con las visaciones de la Unidad de Presupuesto;
Unidad de Contabilidad y Tesoreria; y de !8 unid,,:: de Logistica; y,

SE RESUELVE:

Artículo 1°._ RECONOCER LA DEUDA, por 105 servicios
prestados al Instituto Nacional Penitenciario, a la empresa que se indica a continu<lción:

EMPRESA

DANIEL ARMANDO RIVERA REGALADO 0,,4
:"'<y - .•... E.G.

23.1.99.13

TOTAL:

MONTO
SI 2,214.70

SI. 2,214.70

Artículo 2°._ El egreso que genere la presente Resolución
será con cargo al presupuesto 2017, Producto: 3.999999 SIN PRODUCTO; Actividad: 5.000003 -
GESTION ADMINISTRATIVA; Función: 06 - Justicia; Grupo Funcional: 0008 - Asesoramiento y
Apoyo; División Funcional: 006 - Gestión; Meta: 034 - GESTION ADMINISTRATIVA - SEDE
CENTRAL; Fuente de Financiamiento 1:00 Recursos Ordinarios, de la Ejecutora 001 Sede Central,
Administración Lima del Instituto Nacion~1 Penitenciario.

Artí::¡.¡;". :' . La Unidad de Logística será la encargada de
realizar el compromiso y la Unidad de Contabilidad y Tesoreria será la encargada de efectuar el
devengado y el giro correspondiente, para el pago respectivo.

Artículo 4°._ Remitir copia de la presente Resolución a las
instancias pertinentes para su debido cumpiim;ento.

Registrese y comuní'1uese


	00000001
	00000002

